
UCHWAŁA NR 11/13/2020 
RADY GMINY KRASNE

z dnia 4 marca 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506zpóźn. zm.), 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 4a, w związku 
żart. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), Rada Gminy Krasne uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, stanowi iloczyn liczby 
t mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2.

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 17 zł od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§3.1. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości trzykrotności stawki, tj. 51 zł, o której mowa w § 2 z uwzględnieniem zapisów ust. 2.

2. W okresie od dnia 1 kwietnia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. stawka opłaty podwyższonej, o której 
mowa w ust. 1, stanowi dwukrotność stawki, o której mowa w § 2 i wynosi 34 zł.

§4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.

2. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, o których mowa w ust. 1, 
wynosi 15 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 5. Traci moc uchwała nr 1/9/2019 Rady Gminy Krasne z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2019 r., poz. 2634).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne.

§ 7. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2020 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Id: GDBDE-OOAZC-QSMLE-NYZPS-DNHOJ. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr 11/13/2020 

z dnia 4 marca 2020 r.

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana
Metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty z terenu 
nieruchomości zamieszkałych uregulowane są w uchwale Nr 1/9/2019 Rady Gminy Krasne z dnia 
21 lutego 2019 roku w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, zgodnie z którą stawki wynoszą:
1) 17 zł miesięcznie od mieszkańca -  w przypadku zbierania i odbierania odpadów w sposób 
selektywny,
2) 34 zł miesięcznie od mieszkańca -  w przypadku braku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

2. Wyjaśnienie celu i potrzeb podjęcia uchwały
Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 1579) wprowadzono szereg zmian do przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) [dalej: 
„u.c.p.g.”] wymuszając tym samym zmianę uchwał stanowiących podstawę do funkcjonowania 
gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Zgodnie z przepisem art. 9 ust. 1 tej 
nowelizacji, rada gminy jest obowiązana dostosować uchwały wydane przed dniem wejścia w życie 
nowelizacji na podstawie przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 
brzmieniu dotychczasowym do przepisów tej ustawy w brzmieniu nadanym nowelizacją, w 
terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Tym samym, termin na zmianę 
uchwał upływa z dniem 6 września 2020 r.
Jedną z tych uchwał jest podejmowana na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1 
u.c.p.g. uchwała w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.
W pierwszej kolejności zaznaczyć należy, że na mocy art. 1 pkt 13 lit. e ww. ustawy nowelizującej 
wprowadzono do art. 6k u.c.p.g. ust. 4a, który stanowi, że rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.
Obowiązek podjęcia takiej uchwały przez radę gminy ma charakter obligatoryjny.
Ponadto, jako obowiązkowy sposób zbiórki odpadów komunalnych ustanowiono zbieranie 
odpadów w sposób selektywny.

3. Wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym
Biorąc pod uwagę powyższe oraz przewidywane koszty funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami proponuje się pozostawienie stawki opłaty na dotychczasowym poziomie, to jest w 
wysokości 17 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość (tzw. stawka 
podstawowa) -  w przypadku, gdy odpady będą zbierane i odbierane w sposób selektywny od 
właścicieli nieruchomości wielolokalowych oraz właścicieli nieruchomości jednorodzinnych nie 
kompostujących bioodpadów w kompostownikach przydomowych. Proponuje się zwolnienie w 
części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. W tym przypadku opłata za gospodarowanie 
odpadami wynosić będzie 15 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.
Zgodnie z art. 6k ust. 3 u.c.p.g. (zmienionym z dniem 6 września 2019 r. przez art. 1 pkt 13 lit. d 
ustawy nowelizującej), rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania



odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie 
wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy.
Proponuje się określenie tej stawki w następującej wysokości:

1) w okresie od dnia 1 kwietnia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. stawka opłaty podwyższonej 
wynosić będzie dwukrotność stawki podstawowej;

2) od dnia 1 stycznia 2021 r. stawka opłaty podwyższonej wynosić będzie trzykrotność stawki 
podstawowej.

Kalkulując wysokość stawki opłaty wzięto pod uwagę następujące szacunkowe dane:
1) liczba mieszkańców na podstawie złożonych deklaracji -  2844 osoby;
2) koszt funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 

terenie Gminy Krasne w latach 2020-2021 w kwocie 1.017.204,48 zł, zatem miesięczny 
koszt funkcjonowania systemu stanowi kwotę 42.383,52 zł.

Zaproponowane w uchwale stawki pozwolą na zbilansowanie się systemu, roczne koszty nie będą 
przekraczać wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczanych przez 
właścicieli nieruchomości, wziąwszy również pod uwagę zwolnienie w części z opłaty wynikające 
z deklarowania przez właścicieli nieruchomości zagospodarowywania bioodpadów w 
przydomowych kompostownikach oraz ewentualne zmiany cen odbioru odpadów komunalnych.

5. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały
Przyjęcie zaproponowanych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi winno 
zapewnić zbilansowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi, który zgodnie z zapisem art. 
6 ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach obejmuje 
koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3) obsługi administracyjnej tego systemu;
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

6. Źródła finansowania
System gospodarki odpadami finansowany jest z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
uiszczanych przez właścicieli nieruchomości.


